
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

платника податку на додану вартість, 

якщо така реєстраційна заява була 

подана в один із способів, визначених 

п. 183.7 ст. 183 розд. V ПКУ, та 

задоволена контролюючим органом. У 

цьому разі платник податків 

звільняється від подання до 

контролюючого органу заяви за ф. № 

1-ОПП у зв’язку із зміною відомостей 

стосовно осіб, відповідальних за 

ведення бухгалтерського та/або 

податкового обліку юридичної особи. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних 

сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.

chernivtsi/  

 

Державна податкова служба України:  

Facebook: 

https://www.facebook.com/TaxUkraine  

 

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС 

 https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

 

Порядок внесення 

змін до облікових 

даних юридичних осіб 
 

2022 року 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
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позначкою «Відомості про особу, 

відповідальну за ведення 

бухгалтерського та/або податкового 

обліку». 

При подані заяви за ф. № 1-ОПП з 

позначкою «Відомості про особу, 

відповідальну за ведення 

бухгалтерського та/або податкового 

обліку» заповнюються розділи 1, 2, 4 та 

10 заяви за ф. № 1-ОПП при цьому 

інформація про засновників не 

подається. 

Відомості стосовно осіб, 

відповідальних за ведення 

бухгалтерського та/або податкового 

обліку юридичної особи, також 

оновлюються контролюючими 

органами у Єдиному банку даних 

юридичних осіб на підставі 

реєстраційної заяви платника податку 

на додану вартість (про реєстрацію, 

перереєстрацію або внесення змін), 

якщо така реєстраційна заява була 

подана в один із способів, визначених 

п. 183.7 ст. 183 розд. V ПКУ, та 

задоволена контролюючим органом. У 

цьому разі платник податків 

звільняється від подання до 

контролюючого органу заяви за ф. № 1-

ОПП у зв’язку із зміною відомостей 

стосовно осіб, відповідальних за 

ведення бухгалтерського та/або 

податкового обліку юридичної особи. 

Платники податків можуть подати 

заяву за ф. № 1-ОПП з позначкою 

«Відомості про особу, відповідальну 

за ведення бухгалтерського та/або 

податкового обліку» засобами 

електронного зв’язку в електронній 

формі з дотриманням вимог законів 

щодо електронного документообігу та 

електронних довірчих послуг. 

Таким чином, стосовно юридичних 

осіб та їх відокремлених підрозділів, 

відомості про яких містяться в 

Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських 

формувань: 

інформація про призначення або зміну 

керівника/тимчасово виконуючого 

обов’язки керівника, зміну 

місцезнаходження тощо, оновлюється 

в контролюючих органах на підставі 

відомостей, отриманих від державного 

реєстратора, в порядку, визначеному 

Законом України від 15 березня 2003 

року № 755-IV «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних 

осіб – підприємців та громадських 

формувань» із змінами та 

доповненнями; 

інформація про головного бухгалтера 

оновлюється на підставі заяви за ф. № 

1-ОПП з позначкою «Відомості про 

особу, відповідальну за ведення 

бухгалтерського та/або податкового 

обліку» або реєстраційної заяви 

Відповідно до п. 66.1 ст. 66 

Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ) підставами для внесення змін до 

облікових даних платників податків є, 

зокрема: 

інформація органів державної 

реєстрації; 

документально підтверджена 

інформація, що надається платниками 

податків. 

Порядок внесення змін до облікових 

даних платників податків встановлено 

розд. ІХ Порядку обліку платників 

податків і зборів, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України 

від 09.12.2011 № 1588 із змінами та 

доповненнями (далі – Порядок № 

1588). 

Пунктом 9.3 розд. IX Порядку № 1588, 

визначено, що платники податків – 

юридичні особи та відокремлені 

підрозділи юридичних осіб зобов’язані 

подати відомості стосовно осіб, 

відповідальних за ведення 

бухгалтерського та/або податкового 

обліку юридичної особи, 

відокремлених підрозділів юридичної 

особи до контролюючого органу у 10-

денний строк з дня взяття на облік чи 

виникнення змін у облікових даних 

платників податків, шляхом подання 

заяви для юридичних осіб та 

відокремлених підрозділів за формою 

№ 1-ОПП (далі – заява ф. № 1-ОПП) з 


